
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 10

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 

 

 

 
 
 

  

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

 P O R T A R I A   Nº   4 3 8  

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,  

   

R E S O L V E 

 
REVOGAR inteiro teor da Portaria nº 606, de 18 de julho do ano de dois mil e treze.  

 

Registre-se, Cumpra-se. 

 Palácio do Diamante aos dezesseis dias do mês de julho do ano de dois mil e catorze.  

 

 Angela Regina Mercer de Mello Nasser 
 Prefeita Municipal 
 
               
Luiz Augusto Ciola 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

 

P O R T A R I A   N º   4 3 9  /  1 4  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 90, inciso II, item “b” da Lei Orgânica 

do Município e de acordo com a Lei Municipal n
o
 1.392/93 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e com a Lei Municipal n

o
 1.992/05, que 

dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Tibagi, 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. – Designar a servidora ELENICE DE FÁTIMA ALBUQUERQUE SCHOENBERGER, portadora da matrícula funcional nº 17361.4-00, ocupante 

do cargo de Professora, do Quadro Próprio do Magistério, para desempenhar a função de Assessora Especial de Apoio Educacional na Escola 

Municipal Professora Ida Viana de Oliveira. 

 

Art. 2º. – Conceder, a partir de 16 de julho de 2014, gratificação de função no montante de 60% (sessenta por cento) do valor atribuído ao nível 8 da 

tabela de vencimentos constante no Anexo X da Lei Municipal n
o
 1.992/05. 

    

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 606/2013. 

 

Palácio do Diamante, aos dezesseis dias do mês de julho do ano de dois mil e catorze. 

 

 

Angela Regina Mercer de Mello Nasser 
Prefeita Municipal 
 
 
Luiz Augusto Ciola 
Secretário Municipal de Administração 
 
 

 

 

 

 

 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 3 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

- EXTRATO DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO - 
 
Aditivo ao Contrato n

o 
0107/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada: AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - ME 
Finalidade: Acresce ao contrato original o valor de R$ 7.960,00 (sete mil, novecentos e sessenta reais), para aquisição de 2 (duas) caixas gradeadas 
desarenadoras adicionais. 
Dotação orçamentária: 08.003.15.452.1501.2030-3390.30.0000 – vínculo 000 
 
Contrato nº 0123/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: ZAPZALKA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA EPP 
Finalidade: prestação de serviços de engenharia 
Licitação: Dispensa n

o
 012/2014 

Valor: 14.960,00 (quatorze mil, novecentos e sessenta reais) 
Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias 
Dotação orçamentária: -14.002.10.301.10012-059-3390.39.0000 vínculo 303 
 
Contrato nº 0128/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: BRINQMÓVEIS LTDA 
Finalidade: aquisição de móveis, materiais pedagógicos e recreativos 
Licitação: Pregão Presencial n

o
 045/2014 

Valor: 8.166,00 (oito mil, cento e sessenta e seis reais) 
Prazo de vigência: 09/06/2014 a 31/12/2014 
Dotação orçamentária:  
- 10.001.12.361.12012.020-4490.52.0000 – vínculo 137 
- 10.001.12.361.12012.040-3390.30.0000 – vínculo 137 
 
Contrato nº 0130/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: LBT – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - EPP 
Finalidade: aquisição de móveis, materiais pedagógicos e recreativos 
Licitação: Pregão Presencial n

o
 045/2014 

Valor: 16.918,00 (dezesseis mil, novecentos e dezoito reais) 
Prazo de vigência: 09/06/2014 a 31/12/2014 
Dotação orçamentária:  
- 10.001.12.361.12012.020-4490.52.0000 – vínculo 137 
- 10.001.12.361.12012.040-3390.30.0000 – vínculo 137 
 
Contrato nº 0133/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: D. L. KMETIUK – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - ME 
Finalidade: aquisição de móveis, materiais pedagógicos e recreativos 
Licitação: Pregão Presencial n

o
 045/2014 

Valor: 8.699,00 (oito mil, seiscentos e noventa e nove reais) 
Prazo de vigência: 09/06/2014 a 31/12/2014 
Dotação orçamentária:  
- 10.001.12.361.12012.020-4490.52.0000 – vínculo 137 
- 10.001.12.361.12012.040-3390.30.0000 – vínculo 137 
 
Contrato nº 0138/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: VIAÇÃO GARCIA LTDA 
Finalidade: fornecimento de passagens de ônibus 
Licitação: Inexigibilidade n

o
 006/2014 

Valor: 3.228,00 (três mil, duzentos e vinte e oito reais) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária:  
- 13.002.08.244.0801.2054.339033.0000 vínculo 000 
- 13.002.08.244.0801.2055.339030.0000 vínculo 000 
 
Contrato nº 0140/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A 
Finalidade: fornecimento de passagens de ônibus 
Licitação: Inexigibilidade n

o
 008/2014 

Valor: 13.107,80 (treze mil, cento e sete reais e oitenta centavos) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária:  
- 13.002.08.244.0801.2054.339033.0000 vínculo 000 
- 13.002.08.244.0801.2055.339030.0000 vínculo 000 
 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 4 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Contrato nº 0154/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: SATÉLITE COMERCIAL LTDA ME 
Finalidade: aquisição futura de material escolar 
Licitação: Pregão Presencial n

o
 057/2014 

Valor: 23.082,70 (vinte e três mil, oitenta e dois reais e setenta centavos) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 10.001.12.361.12012.036-3390.30.0000 – vínculo 107 
 
Contrato nº 0155/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME 
Finalidade: aquisição futura de material escolar 
Licitação: Pregão Presencial n

o
 057/2014 

Valor: 45.769,26 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 10.001.12.361.12012.036-3390.30.0000 – vínculo 107 
 
Contrato nº 0156/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: J. DOS SANTOS NETO PAPELARIA LTDA 
Finalidade: aquisição futura de material escolar 
Licitação: Pregão Presencial n

o
 057/2014 

Valor: 25.477,47 (vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 10.001.12.361.12012.036-3390.30.0000 – vínculo 107 
 
Contrato nº 0144/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTD 
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar 
Licitação: Pregão Eletrônico n

o
 19/2013 – MEC/FNDE 

Valor: 3.660,00 (três mil, seiscentos e sessenta reais) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 1201.137.44905234000000.5094 
 
Contrato nº 0149/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: JOÃO ROBERTO DAVOGLIO - ME 
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar 
Licitação: Pregão Eletrônico n

o
 16/2013 – MEC/FNDE 

Valor: 1.775,40 (mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 1201.137.44905242000000.5106 
 
Contrato nº 0150/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA 
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar 
Licitação: Pregão Eletrônico n

o
 78/2012 – MEC/FNDE 

Valor: 1.695,00 (mil, seiscentos e noventa e cinco reais) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 1201.137.44905212000000.5136 
 
Contrato nº 0151/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: BRASFILTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar 
Licitação: Pregão Eletrônico n

o
 78/2012 – MEC/FNDE 

Valor: 2.205,00 (dois mil, duzentos e cinco reais) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 1201.137.44905212000000.5137 
 
Contrato nº 0159/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: RÔMULO NONATO DA SILVA JUNIOR - EPP 
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar 
Licitação: Pregão Eletrônico n

o
 78/2012 – MEC/FNDE 

Valor: 3.900,00 (três mil e novecentos reais) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 1201.137.44905212000000.5535 
 
 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 5 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

 
Contrato nº 0160/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: ELECTROLUX DA AMAZÔNIA LTDA 
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar 
Licitação: Pregão Eletrônico n

o
 19/2013 – MEC/FNDE 

Valor: 2.319,98 (dois mil, trezentos e dezenove reais, e noventa e oito centavos) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 1201.137.44905212000000.5536 
 
Contrato nº 0161/2014 
Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratado: DIGI-TRON-INSTRUMENTOS DE PESAGEM LTDA 
Finalidade: aquisição de mobiliário escolar 
Licitação: Pregão Eletrônico n

o
 78/2012 – MEC/FNDE 

Valor: 1.436,60 (mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentária: 1201.137.44905212000000.5929 
 
 
 
 

DECRETO 373/2014 
 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento de 2014 e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, inciso II da Lei Municipal 2505/13, artigo 1º da Lei 2531/14 e Lei 2527/14 resolve e:: 
 
DECRETA 
 
Art. 1º. Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizada a abrir no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2014, um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais), para suporte das despesas especificadas abaixo: 

 

ORGÃO: 13 SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE: 002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

08.242.0801.2-051 Subvenção Entidades Assistenciais e Filantrópicas  

3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais  

000 Recursos Ordinários Livre 154.000,00 

 
Art. 2º. Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o cancelamento da dotação abaixo: 

 

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS  

UNIDADE: 004 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL  

16.482.1601.1-033 Encargos Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social  

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  

000 Recursos Ordinários Livre 154.000,00 

 
 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Tibagi, 18 de Julho de 2014. 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI 

 

DÉBORA B. DA S. FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 6 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 7 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 8 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

Empregador: Município de Tibagi - CNPJ 76.170.257/0001-53 

Embasamento legal: Processo Seletivo Público 001/2014 

Empregada: Tafiny Carneiro, CTPS 9459590 – Série 001-0//PR 

Função: Professora  

Lotação: Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Salário-base inicial: R$ 1.062,27.  

Data de admissão: 21/07/2014 

 

Tibagi, 21 de julho de 2014. 

 

 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal  



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 9 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

 
 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 10 de 10

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 073 - Tibagi, 22 de julho de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

 


		2014-07-22T17:03:34-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal




